pollinem tundi arida: liquidoq; dulci temperatur: & decocta postea aut asseruata uel macerata pluribus modis. & tunc mixta defruo: aut subacta melle: uulsiq; passis: aut pinguibus cariotis. Alio rursus modo cotoneis: malis: uel sorbis: aut prunis. Aliquando pipere aut thymo uariata defectus praecipue stomachi excitat. Illustrata maxime Iuliae Augustae quoridiano cibo. Supuacui eius semē: qm̄ oculis ex radice excisis ut harundo feritur. Et haec aut feritur & siler & pastinaca utroq; tpe uere & autūno magnis seminū i teruallis. Nulla ue minus q̄ ternio: pedū: quoniam spatiose fruticat. Siler at transferre melius. Proxima his bulborum natura: quos Cato in primis ferendos praecipit: celebransq; megaricos. Verum nobilissima ē scylla: q̄q̄ medicamini nata acetoq; exacuendo. Nec ulli amplitudo maior: sicut nec uis asperior. Duo genera medicæ. Masculus albis foliis. femina nigris. Et tertium genus est cibus gratum. Epimendium uocatur angustius folio: ac minus aspero. Seminis plurimum omnibus. Celerius tamen pueniunt fatā bulbis circa latera natis. Et ut crescant: folia quæ sunt in his ampla: deflexa circa obruuntur. Ita succum oēm in se trahunt capita. Sponte nascuntur copiosissime in balearibus ebusq; insulis: ac per hispanias. Vnū dehis uolumen condit Pythagoras philosophus: colligens medicas uires: quas proximo reddemus libro. Reliqua bulborum genera differunt colore: magnitudine: suauitate. Quippe cū quidam crudi mandantur: ut in cheronēso taurica. Post hos in africa nati maxie laudantur. Mox apuli: Genera græci hæc fecere Bulbines: sitaniō: pithyon: acrocoron. egyptops: isorynchiō. In hoc mirum imas eius radices crescere hyeme. Verno aut cum apparuerit uiola: minui ac contrahi: tum deide bulbum pinguescere. Est iter genera quod in ægypto aron uocant: scyllæ proximum amplitudine: foliis lapatis: caule recto: duum cubitorū baculi crassitudine: radice mollioris naturæ: quæ edatur & cruda. Effodiuntur bulbi ante uer. At deteriores illico sunt si finduntur. Signum maturitatis folia inarescencia ab imo. Vetusiores improbant. Item paruos & longos. Contra rubicundis rotundioribusq; laus & grandissimis. A maritudo pleriq; in uertice est. Media eorum dulcia. Bulbus nō nasci nisi ex semine priores tradiderunt. Sed & in prenestinis campis sponte nascuntur: ac sine modo etiam in remorum aruis.

De hortensium herbarum radicibus: foliis: floribus: coloribus. Cap. vi.

Orensibus oibus fere singulae radices: ut raphano: betæ: apio: malua. Amplissima autem lapato: ut quæ descendat ad tria cubita. Siluestri miores tumida. Effosa quoq; diu uiuit. Quibusdā tamen capillata: ut apio: malua. Quibusdā furculose: ut ocimo. Aliis carnosæ: ut betæ: aut magis etiānum croco. Aliquibus ex cortice & carne constant: ut raphano & rapis. Quorundā geniculæ sunt: ut graminis. Quæ rectā nō habent radicē statim plurimis nituntur capillamentis: ut atriplex & blitum. Scylla at & bulbi & cepe & allium nō nisi in rectum radicatur. Sponte nascentium quædā numero fiora sunt radice q̄ folio: ut Aspalax: perdicium: crocū. Florent uero cū fraxino serpillium: ambrosium: napi: raphani: menta: ruta: & cætera quidem deflorescunt cum cœpere. Ocimum aut particulatim & ab imo incipit. Qua de causa diutissime floret. Hoc & in heliotropio herba euenit. Flos aliis cæcidus aliis luteus: aliis purpureus. Folia cadunt a cacuminibus origano: inulæ: & aliquando ruta: iniuria lasæ. Maxime concava sunt cepe: getio. Allium cepasq; inter deos iureiurando habet ægyptus. Cepe genera apud græcos sarda: samothracia: halfidena: setania. Item schista: A scalonia ab oppido iudææ nominata. Oibus etiā odor lachrymosus & praecipue cypris minime gnidiis. Omnibus corpus tutum pinguedinis eas: carthilagine. E cunctis setania minima: excepta tusculana. sed dulcis schista at & ascalonia conduntur. Schistam hyeme cum coma sua relinquunt. Vere folia detrahūt: & alia subnascunt iisdem diuisuris unde & nomen. Hoc exemplo reliquis quoq; generibus detrahi iubent: ut in capita crescant potiusquā in semetipsa. A scaloniaq; propria natura. Etetium uelut steriles sunt ab radice: & ob id semine feri illas nō deponi iussere græci. Præterea serius circa uer cū germinant transferri. Ita crassescere. Et tūc properare præteriti tps penitacione. Festinandum aut in his est: quoniam natura celeriter putrescunt. Si deponantur: caulem amittunt: & semen: ipseq; euanescent. Est & colorū differentia. Samo enim & sardibus candidissime proueniunt. Sunt in honore & cretica: de quibus dubitāt an eadem sint: quæ ascalonia: quoniam satis capita crassescunt: depositis caules & semina. Distant sapore tantum dulci. Apud nos duo prima genera. Vnū condimentarium: quod illi getion: nostri pallacanam uocant. feritur mensibus martio: aprili: maio Alterum capitatum æque ab æquinoctio autumnū uel fauonio. Genera eius austeritatis ordine africana: gallica: tusculana: amitermina. Optima autem quæ rotundissima. Item ruffa acrior q̄ candida: sicca q̄ uiridis: & cruda q̄ cocta: sicca q̄ condita. feritur amitermina frigidis & humidis locis: & sola alii modo capite: reliquæ semine. Proximaq; æstate nullum semen emittunt: sed caput tantum quod inarescit. Sequenti autem anno permutata ratione semen gignit. Caput ipsum corripitur. Ergo omnibus annis separatim semen cepe causa feritur. Separim cepe feminis. seruatur autem optime in paleis. Getium pene sine capite est: ceruicis tantum longæ: & ideo rotum in fronde: sepiusq; refecat ut porrum. Ideo & illud ferunt non deponunt. Cætero cepas ter fosso solo feri iubent: extirpatis radicibus barbarum. In iugera denas libras. Incermisceri satureiam: quoniam melius pueniat. Runcari præterea: & sarriri: si nō sepius: quater. Ascaloniam mensē

Gnidia
Theoph.

Semē the.

fermentant
Theo.

Ioniam mense februario ferunt nostri. Semen cepae nigrescere incipiens anteq̄ marcescat metunt. Et de porro in hanc cognationē dici conuenit: praesertim cum lectiuo nuper auctoritatē dederit princeps Nero uocis gratia ex oleo aestatis mensum oibus diebus. Nihilq; aliud ac ne pane quidē uescēdo. Scribitur femine ab aequinoctio autūno si lectiuū facere libuerit densius. In eadē area secatur donec deficiat: stercorea turq; semp̄ si nutriti in capita anteq̄ secetur: cū increuerit: in aliā arēā transferat: sūmis folijs leniter recillis ante medullam & capitibus retractis tunicis ue extremis: Antiqui silice uel tegula subiecta capita dilatabant. Hoc item de bulbis. Nunc sarculo leuiter conuellunt radices ut delumbatae alant. neq; distrahant. Insigne q; cum fumo latoq; solo: gaudeat: rigua odit: & tamen proprietate quadā foli constat. Laudatissimus in aegypto: mox orchia atq; arina. Sectiui duo genera. Hoc herbaceū folio incisuris eius euidenti bus: quo utunt medicamentarii. Alterum genus suauioris foli rotundiorisq; incisuris leuionibus. Forma est Melam equestris ordinis reum ex procuratione a Tyberio principe accersitum in summa desperatione succo porri ad trium denariorum argenteorum pondus hausto confectum expirasse sine cruciatu Ampliorem modū negant noxium esse. Allium ad multa raris praecipue medicamenta prodesse credit Tenillissimis & quae separantur in uniuersum uelatur membranis: mox pluribus coagmentatur nucleis: & uis separatim uestitis. Asperi saporis: & quo plures nucleis faere: hoc est asperius. Tedium huic quoque halitu: ut cepis: nullum tamen coctis. Generum differentia in tempore. Praecox maturefcit. lx. diebus: tū in magnitudine. Vlpicum quoq; in hoc genere graeci appellauerunt allium cyprium: alii antiscordoni: praecipue aethiaca celebratum inter pulmentaria raris grandius allio trito i oleo & aceto mirum quantum icre sciat spuma. Quidam & alliu ulpicū in plano feri uctant: castellatimq; grumulis imponi distantibus iter se pedes ternos. Inter grana quattuor digyti interesse debent: simul atq; tria folia eruperint sarriri. Grade luxuriant. In frigidis ualidius uere feri q̄ autumno. Caeterum ut odore careant omnia haec iubentur feri cū luna sub terra sit: colligi cum in coitu. Sine his Menander e graecis auctor est: allium edētibus si radicem betae in pruna tostā superederint: odorem extingui. Sunt qui & allium & ulpicon inter compitalia ac saturnalia feri aptissime putent. Alliu & femine puenit sed tarde. Prio enim anno porri crassitudine capite efficitur: sequenti diuiditur: tertio consumatur. Pulchriusq; existimatur tale. A quibusdam in semen ferri uetatur. Sed interqueri caulis satioris gratia: uti caput ualidius fiat. Quod si diutius allium cepeq; ueterari libeat: aqua salis tepida capita intingenda sunt. Ita diuturniora fiunt: melioraq; usui: sed in satū sterilia. Alii contenti sunt primo super prunas suspendisse: abundeq; ita profici arbitrantur: ne germinēt. Quod facere allium cepamq; extra terram quoq; certum est: & cauliculo acto euanescere. Aliqui & allium palea optime feruari putant. Allium est in aruis sponte nascens: alium hoc uocant: quod aduersus improbatem alicum depascentium semina coctum ne renasci possit: abicitur: statimq; quae deuorauerunt aues stupentes manu capiuntur: & si paulum cōmorauerunt resopita. Est & siluestre quod urfinū uocant odore molli: capite pretenui: folijs grandibus.

Quoto die quaeq; herbae nascuntur satae: & quomodo quaeq; formantur: uel digerantur: & quorū singula genera: & quorum plura.

Cap. vii.

In hortofatq; celerissime nascuntur ocimū: bliu: napus: eruca tertio enim die erumpunt. anetum quarto: lactuca quinto: raphanus: sexto: cucumis & cucurbita septimo: prior cucumis: nasturtium ac sinapi quinto: beta aestate sexto: hyeme decimo: atriplex octauo: cepe. xix. aut. xx. getium. x. aut. xii. Contumacius coriandrum. Cunila quidē & organū post. xxx. diem. Omnium difficillime apium. lx. enim die cum celerissime: l. maiore ex parte emergit. Aliquid & seminu aetas confert: quoniam recetiora maturius gignuntur. In porro: getio: cucumere: cucurbita. Ex uetere aut celerius pueniunt apium: beta: cardamū: cunila: organum: coriandru. Mirum in betae femine nō enim tota eo anno gignitur: sed aliqd sequente: aliquid tertio. Itaq; ex copia seminis modice nascit. Quaedā anno tantū suo pariunt: quaedā saepius: sicut apium: porrum: getium. Haec. n. semel sata pluribus annis restibili fertilitate pueniunt. Semina plurimis rotunda: aliq; oblonga: paucis foliacea & lata: ut atriplex. Quibusdā angusta & canaliculata: ut cumino. Differunt & colore nigro candidoq; itē duricie. Surculacea i folliculo sūt raphano: sinapi: rapo. Nudum semen apij: coriandri: aneti: feniculi: cumini. Cortice obducta bliu: betae: atriplex: ocimi. At lactucis in laugine. Nihil ocimo fecundius. Cum maledictis ac probris sciendum praecipit larius pueniet. Satum etiā pascit terra adacta cuminu: & qui serunt praecant ne exeat. Quae i cortice sunt difficillime maturefcunt: maximeq; ocinum: & gyt. Siccant oia ac sunt fecunda. Vtiq; meliora nascuntur aceruatim sato semine: q̄ sparso. Ita certe porrum & allium ferunt in laciniis colligatum. Apium etiam paxillo caeuina facta ac fimo ingesto. Nascuntur autē oia aut femine aut auulsione. Quaedā femine & sarculo: ut ruta: organū. Ocimū praecidunt enim & hoc cū peruenit ad palmae altitudinē. Quaedā & radice & femine: ut cepa: alliu: bulbi: & si quorū radice minimi flog; relinquunt. Eorum uero quae a radice nascuntur radix diuturna & fruticosa est: ut bulbi: getii: scylla. Fruticat alia & nō capite: ut

aphroscor don

Opalia

inarescūt. Theoph.

Anniferorum

donec sua fertilitate consumat. Tertia circa solstitiū ex qua si humidior locus est aestate sicciior autūno plantat. Humor firmusq; si defuere: maior saporis gratia est. Si abūdauere lactior fertilitas. Fimū alinū maxie cōuenit. Est hæc quoq; res iter opera ganeæ. Quapp nō pigebit uerbosius perfectui. Præcipuus fit caulis sapore ac magnitudine. Primū oīum si in repastinato ferat: dein si terrā fugientes cauliculos fecerit a terræq; proceritate luxuriosa attollētes se exaggerando aliā accumulēs ita: ne plus q̄ cacumen emineat. Tritianū hoc genus uocat: bis computabili spendio tedioq;. Cætera genera cōplura sunt. Cumanū sessile folio capite parulū: aricinū altitudine nō excelsus: folio numerosius q̄ tenuius. Hoc utilissimū existimat qua sub oībus fere foliis fruticat cauliculis peculiaribus. Pompeianū procerius caule ab radice tenui: intra folia crassifici. Rariora hæc angustioraq; sed teneritas in doce fit. Frigora nō tollerat. Quibus et alūtur bitunianū: prægrādes foliis: caule tenues: sapore acuti. Sabellico usq; in admirationē crispa sunt folia: quoq; crassitudo caule ipsū extenuat: sed dulcissimi perhibētur ex oībus. Nup subiere lacuturres ex cōualle aricina: ubi quondā fuit lacus turrisq;: quæ remanet: capite prægrādes: folio inumeri. Alii in orbem porrecti. Alii in latitudine torosi. Nec plus ullis capitis post tricianū: cui pedale aliquādo cōspicit. Et cūma nullis ferior. Cuiūq; autē generi pruinæ plurimū suauitatis cōferunt: Et nisi obliquo uulnere defendatur medulla plurimū nocet. Semini destinati nō seccātur. Est etiā sua gratia nōnunq; plātæ habitu excellētibus. Halmyridia uocat: quoniā nisi i maritimis nō pueniunt. Nauigatione quoq; longinqua uiridibus adferuatis. Scatim defecta ita ne humū attingāt: in cados olei q̄q; proxime siccato obturatoq; condunt: oī spiritu excludo. Sunt qui plantā in transferendo alga subdita pediculo nitro ueritro: quod tribus digytis capiatur: celeriores ad maturitatē fieri putent. Sunt qui semen trifolii nitriq; simul tritū aspergāt totius. Nitrum etiā in coquendo uiriditatē custodit. Aut apiciāna coctura oleo ac sale priusq; coquātur maceratis. Est inter hæc genus inferendi præcis germibus caulis: & in medullā femine ex alis addito. Hoc & in eucumere siluestri. Necnon olus quoq; siluestre est trium foliorum. Diui Iulii carminibus præcipue iocis militaribus celebratum. Alternis quippe uersibus exprobrauere lapsana se uixisse apud dyrachium præmiorum parsimoniam cauillantes. Est autem id cima siluestris. Omnium